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Kaffee

Tee

Frischer Minztee

Cappuccino

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Mit Sirup: Karamell, Tiramisu, Vanille oder Spekulatius

3,00
2,90
3,75
3,50
3,50
3,00
4,75
3,00
3,75
4,25

Pepsi Cola

Pepsi Max

Sisi / 7-up

Rivella / Ginger Ale
Tonic / Bitter Lemon
Lipton Ice Tea

Lipton Ice Tea Green
Cassis

Red Bull

Limonade

Sourcy Rot / Blau
Sourcy Rot / Blau 75 cl
Chocomel / Fristi
Apfelsaft / Orangensaft
Apfelschorle

DubbelFrisss
Apfel & Pfirsch oder Himbeere & Cranberry

oy

3,10
3,10
3,10
3,25
3,25
3,25
3,25
3,25
4,75
1.50
3,00
6,75
3,25
3,25
3,25
3,25

Irish Coffee

Jameson Whisky, Bastardzucker und Schlagsahne

French Coffee
Grand Marnier und Schlagsahne

Spanish Coffee

Tia Maria und Schlagsahne

Italian Coffee
Disaronno Amaretto und Schlagsahne

Coffee 43
Licor 43 und Schlagsahne

Kaffee De Schatberg

Lokaler Zaerums Kaffeelikdr und etwas SiiBes

Eiskaffee

HeiBe Schokolade

Mit Schlagsahne

Mit Kekskrimeln

Mit Marshmallows

Mit Schokoladenkugeln
Karamell Special
Baileys Special

Botanical Rose Lemonade
von Russel & Co.

Spiced Orange Lemonade
von Russel & Co.

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

5,75

3.50
4,25
4,25
4,25
4,25
4,75
6,95

4,25

4,25

Hugo
Holunderblutensirop, Prosecco, Sprudelwasser,
Minze und eine Zitronenscheibe.

Split

Likor 43, Orangensaft und einem Klecks Schlagsahne.

Aperol Spritz
Aperol mit Prosecco, Sprudelwasser und
einer Orangenscheibe.

Lemon Spritz
Limoncello mit Prosecco, Sprudelwasser und
einer Zitronenscheibe.

Mixgetrank (40 ml)
Mixgetrank (40 ml) mit Red Bull

Jupiler 25cl
Lager 5,2% - Belgien

Corona Extra 33,5cl
Lager 4,5% - Mexiko

Desperados 30cl
Lager/Radler 5,9% - Frankreich

Bavaria oud bruin 30cl
Lager Dark 3% - Niederlande, Lieshout

Duvel 33cl

Schweres blondes 8,5% - Belgien
Subtile Bitterkeit, feiner Geschmack mit
ausgepragtem Hopfencharakter.

La Chouffe Blond 33cl
Schweres blondes 8% - Belgien
Leicht hopfig, durstléschend und vollmundig.

Palm 25cl
Amber 5,2% - Belgien

Leichter Karamellgeschmack mit einer
honigartigen Zartheit.

Liefmans Fruitesse 25cl
Fruchtbier 3,8% - Belgien

Frischer und intensiver Geschmack

von Erdbeeren, Himbeeren, Kirschen,
Holunderbeeren und Heidelbeeren.

Hoegaarden Radler 30cl
Radler 2% - Belgien
Koéstlich erfrischendes Bier.

795

795

795

795

7,00
8,00

3,00

5,50

5,50

3,25

6,00

6,00

4,00

4,75

4,00

Gin & Tonic 795
Serviert mit Zitrone und Minze.

Pink Gin & Tonic 795
Serviert mit Double Dutch Tonic und roten Frichten.
Premium Gin & Tonic 8.50

Bobby’s Gin und Royal Bliss Tonic, serviert mit
Sternanis und einer Orangenscheibe.

Jupiler 0,0% 25cl 3,00
Alkoholfrei - Belgien
Hoegaarden Radler 0,0% 30cl 4,00

Alkoholfrei - Belgien
Die Weichheit des Hoegaarden Witbieres kombiniert
mit Fruchtsaft natlrlichen Ursprungs.

Leffe Blond 0,0% 33cl 4,75
Alkoholfrei - Belgien

Fruchtiges Aroma kombiniert mit einem Hauch von Bitterkeit
und gleichzeitig den charakteristischen Geschmack von Leffe.

Liefmans 0,0% 25cl 4,75
Alkoholfrei - Belgien

Prickelndes Fruchtbier mit dem gleichen intensiven

Geschmack roter Fruchte, aber ohne Alkohol.
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Hertog Jan Pilsener 20cl 3,00
Pilsner 51% - Niederlande, Limburg, Arcen 50cl 6,75
Leffe Blond 25cl 5,75

Blondes Bier 6,6% - Belgien
Leffe Blond ist ein authentisches blondes Abteibier mit einem
Hauch von Bitterkeit, das zu jeder Tageszeit schmeckt.

Leffe Bruin 25cl 5,75
Doppel 6,5%- Belgien

Leffe Bruin ist ein authentisches Abteibier mit einer tiefen,
herbstlich braunen Farbe und einem vollen, leicht siBen
Geschmack, beides dank des dunklen Réstmalzes.

Tripel Karmeliet 25cl 6,25
Tripel 8,4% - Belgien
Schoén wurzig, mit Noten von Banane und Orange.

Hertog Jan Weizener 30cl 5,75
Hefeweizen 5,7% - Niederlande, Limburg, Arcen
Vollmundig-frisch mit charakteristischen Bitternoten

und angenehm festem Nachgeschmack.

WEIB Glas Flasche
Paparuda Pinot Grigio - Rumdnien 4,75 23,50

Ausdrucksstarker, blumiger WeiBwein mit Aromen von
Grapefruit und Pfirsich. Am Gaumen Frische von Apfel
und Zitrusfrichten mit ein wenig Melone.

Paparuda Chardonnay - Rumdnien 5,25 24,75
Geschmack von reifen und siiBen exotischen Frichten,
saftiges Mundgefuhl mit hoher Trinkbarkeit. Ein sehr
zuganglicher und angenehmer Chardonnay aus Rumanien.

WEIB SUB
Freude-Niersteiner
Gutes Domtal - Deutschland 450 21,50

Lebendiger Moselwein mit einem fruchtigen Bouquet
und einem leicht stiBen und saftigen Geschmack.

WEIB SPRUDEL

Grape Valley
Sparkling Brut - Moldawien 575 2750
Moldawischer Sprudel mit heller Perlage.

ROT

Paparuda Merlot - Rumdnien 4,75
Leicht und saftig, trinkbar mit einem Geschmack
von roten Frichten und Gewurzen.

23,50

Feudo Arancio

Cabernet Sauvignon - /talien 550 25,75
Am Gaumen voller Saft mit erkennbaren Noten von schwarzen
Johannisbeeren und reifen Kirschen. Der Wein hat eine schéne
Wuirze und einen Hauch von Vanille vom Holzausbau.

Texels Skuumkoppe 33cl 6,00
Dunkel 6% - Niederlande, Nordholland, Texel

Ein robustes und unkompliziertes Bier mit

Noten von Karamell und Aprikose.

Wechselbier
Fragen Sie nach unserem Angebot fiir den Wechselhahn!

Witte Port Képke 4,50
Ruby Port Képke 4,50
Osborne Sherry Medium 4,50
Martini Bianco 4,50
ROSE Glas  Flasche
Paparuda Rosé - Rumdnien 4,75 23,50

Hergestellt aus Cabernet Sauvignon und der typisch
rumanischen Rebsorte Feteasca Neagra, hat dieser Rosé viel
zu bieten; er duftet nach Johannisbeeren und Himbeeren.

Caillou Gamay - Frankreich 24,75
Ein geschmeidiger Rosé€, der nach allen méglichen

Frichten duftet, wie Johannisbeeren und Himbeeren.
Lebendig, trocken und mit angenehmer Saure.

Hoppe Jonge Jenever / Jagermeister /

Coebergh / Apfelkorn 4,00
Luxardo Limoncello / Vieux Dujardin 4,25
Gordon's Gin / Gordon's Pink Gin / Malibu /

4,50

Bacardi Rum / Smirnoff Wodka / Puschkin Wodka Red

Drambuie / Cointreau / Grand Marnier / Baileys /
Amaretto Disaronno / Tia Maria / Licor 43 / 4,75
Johnny Walker Red / Jameson / Lokaler Zaerums Likor

Remy Martin VSOP 7,25
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