# Heisse Getränke Kaffee-Specials

Kaffee	3,00
Tee	2,90
Frischer Minztee	3,75
Cappuccino	3,50
Milchkaffee	3,50
Espresso	3,00
Doppelter Espresso	4,75
Espresso Macchiato	3,00
Latte Macchiato	3,75
Mit Sirup: Karamell, Tiramisu, Vanille oder Spekulatius	4,25



## Softdrinks

Pepsi Cola	3,10
Pepsi Max	3,10
Sisi / 7-up	3,10
Rivella / Ginger Ale	3,25
Tonic / Bitter Lemon	3,25
Lipton Ice Tea	3,25
Lipton Ice Tea Green	3,25
Cassis	3,25
Red Bull	4,75
Limonade	1,50
Sourcy Rot / Blau	3,00
Sourcy Rot / Blau 75 cl	6,75
Chocomel / Fristi	3,25
Apfelsaft / Orangensaft	3,25
Apfelschorle	3,25
DubbelFrisss Apfel & Pfirsch oder Himbeere & Cranberry	3,25

. 00	
Irish Coffee	7,50
Jameson Whisky, Bastardzucker und Schlagsahne	
French Coffee	7,50
Grand Marnier und Schlagsahne	
Spanish Coffee	7,50
Tia Maria und Schlagsahne	
Italian Coffee	7,50
Disaronno Amaretto und Schlagsahne	
Coffee 43	7,50
Licor 43 und Schlagsahne	
Kaffee De Schatberg	7,50
Lokaler Zaerums Kaffeelikör und etwas Süßes	
Eiskaffee	5,75

### Heisse Schokolade

Heiße Schokolade	3,50
Mit Schlagsahne	4,25
Mit Kekskrümeln	4,25
Mit Marshmallows	4,25
Mit Schokoladenkugeln	4,25
Karamell Special	4,75
Baileys Special	6,95

### Etwas Leckeres zu Ihrem Kaffee?

Probieren Sie unseren frischen Limburger Vlaai aus der Region! Fragen Sie nach dem Angebot.

## Premium Lemonade

4,25 **Botanical Rose Lemonade** von Russel & Co.

Spiced Orange Lemonade 4,25 von Russel & Co.



## Cocktails

Mixgetränk (40 ml) mit Red Bull	8,00
Mixgetränk (40 ml)	7,00
Lemon Spritz Limoncello mit Prosecco, Sprudelwasser und einer Zitronenscheibe.	7,95
Aperol Spritz Aperol mit Prosecco, Sprudelwasser und einer Orangenscheibe.	7,95
<b>Split</b> Likör 43, Orangensaft und einem Klecks Schlagsahne.	7,95
Holunderblütensirop, Prosecco, Sprudelwasser, Minze und eine Zitronenscheibe.	1,70

25cl

33,5cl 5,50

3,00

## Flaschenbiere

Lager 5,2% - Belgien

Corona Extra

Lager 4,5% - Mexiko		
<b>Desperados</b> Lager/Radler 5,9% - Frankreich	30cl	5,50
Bavaria oud bruin Lager Dark 3% - Niederlande, Lieshout	30cl	3,25
<b>Duvel</b> Schweres blondes 8,5% - Belgien Subtile Bitterkeit, feiner Geschmack mit ausgeprägtem Hopfencharakter.	33cl	6,00
<b>La Chouffe Blond</b> Schweres blondes 8% - Belgien Leicht hopfig, durstlöschend und vollmundig	33cl <sub>ı</sub> .	6,00
Palm Amber 5,2% - Belgien Leichter Karamellgeschmack mit einer honigartigen Zartheit.	25cl	4,00
Liefmans Fruitesse Fruchtbier 3,8% - Belgien Frischer und intensiver Geschmack von Erdbeeren, Himbeeren, Kirschen, Holunderbeeren und Heidelbeeren.	25cl	4,75
Hoegaarden Radler Radler 2% - Belgien Köstlich erfrischendes Bier.	30cl	4,00

Scannen Sie den QR-Code auf dem Tisch, um schnell zu bestellen! Wir bringen die Bestellung zu Ihrem Tisch.

## Gin & Tonic

Serviert mit Zitrone und Minze.	1,95
Pink Gin & Tonic Serviert mit Double Dutch Tonic und roten Früchten.	7,95
Premium Gin & Tonic	8,50
Bobby's Gin und Royal Bliss Tonic, serviert mit	
Sternanis und einer Orangenscheibe.	



### Alkoholfreie Biere 25cl 3,00

Jupiler 0,0%

Alkoholfrei - Belgien		
Hoegaarden Radler 0,0%	30cl	4,00
Alkoholfrei - Belgien		
Die Weichheit des Hoegaarden Witbieres komb	iniert	
mit Fruchtsaft natürlichen Ursprungs.		
Leffe Blond 0,0%	33cl	4,75
Alkoholfrei - Belgien		
Fruchtiges Aroma kombiniert mit einem Hauch	von Bitte	erkeit
und gleichzeitig den charakteristischen Gesch	mack von	Leffe.
Liefmans 0,0%	25cl	4,75
Alkoholfrei - Belgien		
Prickelndes Fruchtbier mit dem gleichen intensi	ven	

Geschmack roter Früchte, aber ohne Alkohol.

<b>Hertog Jan Pilsener</b> Pilsner 5,1% - Niederlande, Limburg, Arcen	20cl 50cl	3,00 6,75	Texels Skuul Dunkel 6% - Nie
<b>Leffe Blond</b> Blondes Bier 6,6% - Belgien	25cl	5,75	Ein robustes un Noten von Kara
Leffe Blond ist ein authentisches blondes Hauch von Bitterkeit, das zu jeder Tagesze		einem	<b>Wechselbier</b> Fragen Sie nach
<b>Leffe Bruin</b> Doppel 6,5%- Belgien	25cl	5,75	
Leffe Bruin ist ein authentisches Abteibier herbstlich braunen Farbe und einem voller		•	1
Geschmack, beides dank des dunklen Rös	tmalzes.		7 The
<b>Tripel Karmeliet</b> Tripel 8,4% - Belgien	25cl	6,25	Witte Port Kö
Schön würzig, mit Noten von Banane und	Orange.		Ruby Port Kö
Hertog Jan Weizener Hefeweizen 5,7% - Niederlande, Limburg, A	30cl Arcen	5,75	Osborne She
Vollmundig-frisch mit charakteristischen			Martini Biand

### 20cl 300 Texels Skuumkoppe 33cl 6,00 ederlande, Nordholland, Texel nd unkompliziertes Bier mit amell und Aprikose.

ch unserem Angebot für den Wechselhahn!

Aperitifs	40 ml
/ (/55/ 555/00)	401111
Witte Port Köpke	4,50
Ruby Port Köpke	4,50
Osborne Sherry Medium	4,50
Martini Bianco	4,50

### 1 leine

und angenehm festem Nachgeschmack.

WEIß	<u>Glas</u>	<u>Flasche</u>	ROSÉ
Paparuda Pinot Grigio - Rumänien	4,75	23,50	Paparuda
Ausdrucksstarker, blumiger Weißwein mit Aror	men von		Hergestellt a
Grapefruit und Pfirsich. Am Gaumen Frische v	on Apfel		rumänische
und Zitrusfrüchten mit ein wenig Melone.			zu bieten; eı

Paparuda Chardonnay - Rumänien 5,25 24,75 Geschmack von reifen und süßen exotischen Früchten, saftiges Mundgefühl mit hoher Trinkbarkeit. Ein sehr zugänglicher und angenehmer Chardonnay aus Rumänien.

### **WEIB SÜB**

Freude-Niersteiner		
Gutes Domtal - Deutschland	4,50	21,50
Lebendiger Moselwein mit einem fruchtige	n Bouquet	
und einem leicht süßen und saftigen Gesch	nmack.	
WEIR SPRIINEI		

5,75	27,50
	5,75

### ROT

Paparuda Merlot - Rumänien	4,75	23,50
Leicht und saftig, trinkbar mit einem Gescl	hmack	
von roten Früchten und Gewürzen.		

### Feudo Arancio

Cabernet Sauvignon - Italien	5,50	25,75
Am Gaumen voller Saft mit erkennbaren Noten von schwarzen		
Johannisbeeren und reifen Kirschen. Der Wein hat eine schöne		
Würze und einen Hauch von Vanille vom Holz	ausbau.	

ROSÉ	<u>Glas</u>	<u>Flasche</u>
Paparuda Rosé - Rumänien	4,75	23,50
Hergestellt aus Cabernet Sauvignon und der typisch		
rumänischen Rebsorte Feteasca Neagra, hat dieser Rosé viel		

### er duftet nach Johannisbeeren und Himbeeren. Caillou Gamay - Frankreich 24,75

Ein geschmeidiger Rosé, der nach allen möglichen Früchten duftet, wie Johannisbeeren und Himbeeren. Lebendig, trocken und mit angenehmer Säure.

Spirituosen	40 ml
Hoppe Jonge Jenever / Jägermeister / Coebergh / Apfelkorn	4,00
Luxardo Limoncello / Vieux Dujardin	4,25
Gordon's Gin / Gordon's Pink Gin / Malibu / Bacardi Rum / Smirnoff Wodka / Puschkin Wodka Red	4,50
Drambuie / Cointreau / Grand Marnier / Baileys / Amaretto Disaronno / Tia Maria / Licor 43 / Johnny Walker Red / Jameson / Lokaler Zaerums Likör	4,75
Remy Martin VSOP	7.25